
1 .テグスの端にセロハンテープを貼り、左図のよう

な順番でビーズを通します。

2.ワンダーリリアン（3本ピンディスク）にビーズを通し

たテグスをセットして、編み地が安定するまでテ

グスのみで、ピン10回分（※）編みます。

3.ガイドからテグスを一旦はずし、ディスクのピンと

ピンの間にビーズを2個送ります。テグスをセットし

直して1回分編み、再びテグスをはずしてビーズ

を2個送ります。

4.もう1度ガイドにテグスをセットし、テグスのみで3

回分編みます。

5.3～4を繰り返してビーズがなくなるまでらせん状

に編めたら、テグスのみで10回分編みます。

6.最後に編み地を始末して、ボールチップ、ニュー

ホックなどのパーツを付けてできあがり。

●クロバーワンダーリリアン　●ラジオペンチ　

●セロハンテープ

材料

カットビーズ

（そろばん型）

まが玉ビーズ

丸小ビーズ

特小ビーズ

テグス

ボールチップ

ニューホック

つぶし玉

サイズ

 5mm

 5mm

 3mm

 3号

色

ライトピンク

ライトブル

ー

ピンク

クリア

クリア

クリア

数量 

14個

7個

8個

6個

7個

22個

約3m

2個

1セット

2個

キラキラブレス（ピンク系）の材料

葉っぱのブレス（グリーン系）の材料

材料

トーホー
BEADSアラモード

パールビーズ

テグス

ボールチップ

ニューホック

つぶし玉

サイズ

　　

 3mm

 3号

  色 数量 

1セット

10個

約4m

2個

1セット

2個

葉っぱのブレス（オレンジ系）の材料

用具

材料

カットビーズ

（そろばん型）

まが玉ビーズ

丸小ビーズ

特小ビーズ

テグス

ボールチップ

ダルマ板

カニカン

丸カン

つぶし玉

サイズ

 5mm

 5mm

 3mm

 3号

色

ライトピンク

ライトブル

ー

ピンク

クリア

クリア

クリア

数量 

34個

17個

18個

16個

17個

52個

約5.5m

2個

1個

1個

2個

2個

キラキラチョーカー（ピンク糸）の材料

ビーズアクセサリー

作り方

（ワンダーリリアン3本ピン使用）

3 .各うずまきの周り

にファスナーの片

側をそれぞれ縫い

付け（右図参照）、

ファスナー部分以

外をとじ合わせま

す。

4.オレンジのリリアンの端どう

しを糸でとじつけて輪にし

ます。

5.3のふちの周りに4をボンドで貼っ

ていきます。糸でしっかりとかが

って仕上げます。図のようにウッ

ドビーズをボンドで貼ってできあ

がり。

2.イエローのリリアンを端

から手芸用ボンドで貼り

ながら、うずまきにして

いきます。仕上げに糸で

かがります。

テグスを指で

しっかりおさえる

ピンとピンの間に

ビーズを送って

いきます。

3mmピンク3mmピンク

最後はまが玉の

変わりに

特小ビーズ

特小ビーズ

5mmライトピンク

5mmライトピンク

まが玉ビーズ

パターンを

6回くりかえす

（全7回）

丸小ビーズ

5mmライトブルー

特小ビーズ

端にテープを巻きつけて

ビーズがはずれないように

します。おわり

パ
タ
ー
ン

キラキラブレス（ピンク系）の作り方

1.テグスの端にセロハンテープを貼りBEADSアラモードのビーズ、

パールビーズを好みの順番で通します。

2.ワンダーリリアン（3本ピンディスク）にビーズを通したテグスを

セットして、編み地が安定するまでテグスのみで、ピン10回分（※）

編みます。

3.ガイドからテグスを一旦はずし、ディスクのピンとピンの間にビ

ーズを送ります。（大きいビーズは1個ずつ、小さいビーズは2～

3個ずつ）

4.再びガイドにテグスをセットして4回分編みます。

5.3～4を繰り返してビーズがなくなるまでらせん状に編めたら、

テグスのみで10回分編みます。

6.最後に編み地を始末して、ボールチップ、ニューホックなどの

パーツを付けてできあがり。

葉っぱのブレス（グリーン系・オレンジ系）の作り方

キラキラブレス（ピンク系）と同じビーズの通し方のパタ

ーンを16回（全17回）繰り返します。

キラキラチョーカー（ピンク系）の作り方

●クロバーワンダーリリアン

●ぬい針　●手芸用ボンド

材料

ダルマ
マクラメデラックス

ファスナー

ウッドビーズ
（直径5～6mm）

手縫い糸

サイズ

   細

12cm

　色

イエロー

オレンジ

イエロー

赤

白

オレンジ

イエロー

オレンジ

数量 

1個

1個

1個

6個

6個

6個

材料

用具

適量

1.マクラメデラックスでリ

リアンを編みます。

・イエロー85cm×2本

・オレンジ40cm×1本

同じものを2枚

作ります。

コインケース

材料

トーホー
BEADSアラモード

パールビーズ

テグス

ボールチップ

ニューホック

つぶし玉

サイズ

　　

 3mm

 3号

  色 数量 

1セット

10個

約4m

2個

1セット

2個

グリーン系

グリーン

オレンジ系

オレンジ

ガイド

※ピン1本編んで「1回分」と数えます。
　3本ピンディスクを1周編むと「3回分」

　編んだことになります。

ワンダーリリアンの詳しい使い方は取扱説明書をご覧下さい。


